
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 
SUCRE CAPITAL CONSTITUCIONAL 
 DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 187/96 
 SECCION DE LA PROVINCIA OROPEZA 
  
 Diciembre 19 de 1996 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con el Art. 107 de la Ley Orgánica de 
Municipalidades, en la ejecución presupuestaria sólo podrán 
efectuarse traspasos de Partidas mediante autorización de 
Resolución Municipal expresa del H. Concejo Municipal. 
 
Que, en el manejo presupuestario del H. Concejo, es necesario 
efectuar ajustes entre Partidas, sin afectar el monto global 
del Presupuesto. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL 
DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus 
atribuciones, 
 
R E S U E L V E: 
 
Art. 1ºAPROBAR los siguientes traspasos de cuentas realizadas 

dentro del Presupuesto del H. Concejo Municipal, 
registradas en la Partida 311 del Presupuesto del H. 
Concejo Municipal de la presente gestión. 

 
DE LAS PARTIDAS225     Bs.  6.400.- 
             252     Bs.  9.200.- 
                             269     Bs.  1.665.-  
                                     Bs. 17.265.- 
 
   A LAS PARTIDAS214      Bs.  5.000.- 
                                              226      Bs.    

200.- 
                                              241      Bs.  

2.800.- 
                                              253      Bs.     

10.- 
                                              332      Bs.  

1.515.- 
                                              377      Bs.  

1.000.- 
                                              397      Bs.    

100.- 
                                              398      Bs.  

2.640.- 
                                              399      Bs.  



4.000.-  
                                                       Bs. 

17.265.- 
 
Art. 2ºLa ejecución y cumplimiento de la presente Resolución, 

queda a cargo del Presidente del H. Concejo 
Municipal. 

 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
Lic. Oscar Villa Trigo                                         
                  Lic. Fidel Herrera Ressini 
PRESIDENTE H. CONCEJO MUNICIPAL                                
        SECRETARIO a.i. H. CONCEJO MUNICIPAL 
 
 
 
Copia Archivo 


